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Bazuar ne Nenin 108/A te LPP 04/L-042 i ndryshuar me Ligjin 04/1 -2%&&1‘!&%&5%%&%
rregullores mbi Paraqitjen e Kérkesés pér Rishqyrtim prané Autoritetit K¢ntraktues , Zyrﬁbmyqrmﬁe 02.07.2020
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KEREKSA PER RISHOYRTIM ESHTE HUDHUR E|BAZUAR E KOETIRAERLAR —

nga PRISHTINA Ne Kerkesen Per Rishqyrtim ne Vendimin e Ak Per. Shperblim me
Kontrate ne Aktivitetin e prokurimi “FURNIZIM ME FILMA DIXHITAL PER
RADIOLOGJI* me numer prokurimi 634-20-614-121. Te bere permes platformes e-
prokurimi me date 01.07.2020

-

1.

AK — KOMUNA KLINE ,bazuar ne Njoftimin e OSHP nr. 296/20 e dates
19.06.2020, Ku i Ka Konstatuar se A.K, Ka shpérblyer me Kontrate me date
06.05.2020 O.E .te papergjegjeshem .

Gjate Rivleresimit eshte Konstauar se Nuk jeni te AUTORIZUAR te beni
furnzim me Filmat e kérkuar meq Nuk keni Marevesje per Furnzim me Keta
Filma Me prodhuesin .

Keshilla Juridike

Kunder kétij vendimi O.E i paknaqyr me kete ka te drejt te parashtroj Ankes pran OSHP
brenda afatit te pércaktuar me LPP Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés
se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092, Neni 109.

Zyra e Prokurimit Z.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANIE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

DATE/A: , 19 gershor 2020 2
_REFERENCE: 296/29
PER/ZA/TO: AK- Komuna Kling A
. , - | Blerim Dina .
NGA/OD/FR t . A \
RO ARG Kryetar i panelit shqyrtues- OSHP w /
% 4| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | NJOFTIM /N
: 7

Qperatori ekonomik “KosovaMed Healthcare sh.p.k”-Prishting, si palé e pakénaqur me datén: 13 maj
2020, ka parashtruar né OSHP ankesén me numér 296/20 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Furnizim me filma digjital pér radidlogji” me numér t& prokurimit: “634-20-614-1-2-1”, duke pretenduar

se AK ka shkelur kéto dispozita ligjore:
- Neni 7, 28, 59, 60, 68, 69 dhe 108/A & Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s& KosovEs.

., Organi Shqyrtues i prokurimit, pas pranimit t& anekses, n& bazé t& nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté 25
) ““maj 2020 kang autorizuar ekspertin shqyrtues dhe teknik t& prokurimit pér t& shqyrtuar pretendimet

* ankimore t& OF ankues.

Eksperti shqyrtues dhe teknik i prokurimit me datén 08 qershor 2020 ka dorézuar raportin ¢ ekspertizés
dhe ka konstatuar q€ ankesa e OE ankues te aprovohet si ¢ bazuar, ndérsa vendimi i AK-se pér dhénie te

kontratés te anulohet dhe 18nda te kthehet ne rivierssim.

Autoriteti kontraktues- Komuna Kliné me datén 08 gershor 2020 kané pranuar mendimin e ekspertit
shqyrtues dhe t€ njéjtit me datén 08 gershor 2020 pérmes parashtressés me shkrim kang njoftuar panelin
shqyrtues t& OSHP-s& se PAJTOHEN me mendimin e dh&né né raportin ¢ ekspertizés.

Operatori ekonomik ankues me datén 08 qershor 2020 ka pranuar nga OSHP raportin e ekspertizés dhe t&
njgjtit pérmes parashtresés me shkrim me datén 17 gershor 2020 kang njoftuar panelin shqyrtues (&
~ OSHP-s& ¢ PAFTOHEN me mendimin e dhéng ng raportin e ekspertizés,
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Paneh shqyrtues l‘l_]OftOﬂ operatorm ekonomik ankues dhe autontetm kontraktues se konform nemt 115 |

plka 34 LPP-sé ¢ qe procedura e ankeses pérfundon ne keté fazé ‘Autoriteti kontraktues- Komuna Khné pér -

aktlvuetm e prokunmlt “F ummm me fi lma dlg]ltai pér radioiogjx” me numér t6 prokurlmlt “634—20 614~ -
12 1" duhet ® anulol njoftlmm mb: vendlmm e AK-se, per dheme dhe lenda € kthehgt ne nvierslm, i

' konform mendxmlt te dhene ne raportln e ekspemzes

Paneli bhqyrtues obli gon aulometm komraktues qe né afat prej dh_;ete (IO) dntesh fa njoﬁme me shkrim.

panelin shqyrtues hdhur me t& g;xtha vepnmct e ndcrmarra per kéte aktivitet t& prokunmnt

VOperatorlt ekonomlk ND” SH P K~Pr|shtme konform nemt 118 plka 3 te LPP-sé i-kthehet Sigurlmx i

O?HP-se né afat prej g_;ashtedhjete (60) dttésh te beJe kerkeqé per kthxm 1§ slgurlmzs & ankeses né te
kunderten Ju behet kom" skimi i depozxtes dhe keto mjete kalo;né ne Buxhetm e Repubhkes s& Kosovcs
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